РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД  МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.08.2017                                № 158
	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Макарьев от 28.02.2017 № 28 «Об утверждении положения о Порядке  выдачи разрешений на проведение  земляных работ  на территории городского поселения город Макарьев»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом  06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" администрация городского поселения город Макарьев
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление администрации городского поселения город Макарьев от 28.02.2017 № 28 «Об утверждении положения о Порядке  выдачи разрешений на проведение  земляных работ  на территории городского поселения город Макарьев» (далее – постановление) изменения следующего содержания:
1.1. Часть 5.2. постановления изложит в следующей редакции:

«5.2. Лицо, производившее работы, за счет собственных средств обеспечивает комплексное восстановление нарушенного благоустройства (проезжая часть улиц, тротуары, озеленение и т.д.). В случае нарушения асфальтобетонных покрытий проезжих частей улиц, тротуаров, пешеходных дорожек, проездов, иных территорий покрытия восстанавливаются на площади ремонта в 2 раза больше по сравнению с размерами основных нарушений при проведении работ по восстановлению проезжих частей улиц, тротуаров, пешеходных дорожек, проездов, иных территорий в комплексе с иными работами по восстановлению нарушенного благоустройства с установлением  гарантийного срока на работы по такому восстановлению не менее 3-х лет.».
2. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения город Макарьев.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании «Городские новости».
Глава городского поселения город Макарьев                                      Н.П. Колесов